[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
VEN'AN FEDERATSII
РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

KARJALAN TAZAVALDU
АДМИНИСТРАЦИЯ

СУОЯРВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

SUOJÄRVEN YMBÄRISTÖN HALLINDO
РАСПОРЯЖЕНИЕ
 12.01.23                                                                                                      № 15
О проведении перерегистрации граждан, состоящих на учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях
Во исполнение статьи 6 Закона Республики Карелия от 06.02.2006 №958-ЗРК "О порядке ведения органами местного самоуправления учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма, и некоторых вопросах предоставления жилых помещений по договорам социального найма в Республике Карелия":

1.В период с 01 января по 31 декабря 2023 года провести перерегистрацию граждан, состоящих на учете в качестве нуждающихся в обеспечении жилыми помещениями (в улучшении жилищных условий) по договорам социального найма.

2.Предложить гражданам, состоящим на учете в качестве нуждающихся в жилом помещении, в течение срока перерегистрации представить в Администрацию Суоярвского муниципального округа, сведения, подтверждающие их право состоять на учете в качестве нуждающихся в жилом помещении.
3.Назначить Пирняк Елену Владимировну, специалиста по управлению муниципальным жилищным фондом МКУ «ЦУМИ и ЗР Суоярвского района»- уполномоченным лицом на проведение перерегистрации граждан, состоящих на учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях.
4. По итогам перерегистрации разработать для утверждения правовой акт с обновленными списками граждан, признанных нуждающимися в социальном жилье.
5.Разместить информацию, указанную в пунктах 1 и 2 настоящего распоряжения, в средствах массовой информации.
6.Распоряжение вступает в силу со дня подписания.

7.Контроль по выполнению данного распоряжения оставляю за собой.

Глава Суоярвского

муниципального округа                                                                        Р.В. Петров
Разослать: Дело,МКУ «ЦУМИ и ЗР «Суоярвского района»